
 

 

IL RETTORE 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
N. 1279 
Prot. n. 99358 
Tit. VII, Cl. 1 
Albo n.  379/2017     Prot n. 99415 del 26/09/2017 
Ufficio Selezione Personale 
AC/DT/lt 
 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 Visto il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011 n. 243;  
 Visto il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e dei 
settori concorsuali; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
 Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia dell’Università degli Studi di Ferrara; 
 Visto l’avviso per procedura di selezione per titoli per la copertura di n. 3 posti di Professore 
universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010 pubblicato 
all’Albo Rep. n. 306/2017 Prot. n. 68700 del 25 luglio 2017; 
 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie del 01 
settembre 2017, con la quale vengono proposti i membri di due delle Commissioni giudicatrici; 
 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche e Chirurgico 
Specialistiche del 06 settembre 2017, con la quale vengono proposti i membri di una delle 
Commissioni giudicatrici; 
 

DECRETA 
 
 
 Ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di 
prima e seconda fascia”, è costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di 
selezione per titoli per la copertura di n. 3 posti di Professore universitario di seconda fascia ai sensi 
dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010: 
 
Dipartimento: Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie 
Settore concorsuale: 03/D1 - Chimica e tecnologie farmaceutiche, tossicologiche e 

nutraceutico-alimentari 
Settore Scientifico-Disciplinare: CHIM/08 - Chimica farmaceutica 
Commissari: Prof. Stefano Moro, Professore di prima fascia, Settore 

concorsuale 03/D1, Università di Padova; 
Prof. Stefano Manfredini, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 03/D1, Università di Ferrara; 
Prof. Marina Carini, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 03/D1, Università di Milano;  

 
Dipartimento: Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie 
Settore concorsuale: 05/A1 – Botanica 
Settore Scientifico-Disciplinare: BIO/15 - Biologia farmaceutica 



Commissari: Prof. Gianni Sacchetti, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 05/A1, Università di Ferrara; 
Prof. Patrizia Rubiolo, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 05/A1, Università di Torino; 
Prof. Luisa Pistelli, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 05/A1, Università di Pisa  

 
Dipartimento: Dipartimento di Scienze Biomediche e Chirurgico 

Specialistiche 
Settore concorsuale: 06/D5 – Psichiatria 
Settore Scientifico-Disciplinare: MED/25 - Psichiatria 
Commissari: Prof. Mirella Ruggeri, Professore di prima fascia, Settore 

concorsuale 06/D5, Università di Verona; 
Prof. Pierluigi Politi, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale  06/D5, Università di Pavia; 
Prof. Bernardo Carpiniello, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 06/D5 , Università di Cagliari 

 
 
Ferrara, 26 settembre 2017 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. G. Zauli 


